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                                                                                                                 Det går godt på Ukhozi FM, der med syv  
                                                                                                    millioner lyttere er Sydafrikas største radiostation.  
                                                                                                             Men ellers går det ikke godt for radiomediet,  
                                                                                                                                         der taber terræn i Sydafrika.  

 

  
  



 

 

 

Ukhozi FM er ikke bare den største radiostation i Sydafrika, 
men den største radiostation i hele Afrika. Stationen, der 
sender fra Durban, opgiver selv at have hele 7,9 millioner 
lyttere. Man sender især på izi-zulu-sproget, der er ét af 
Sydafrikas 11 officielle sprog.   

Sydafrika: Radio mister terræn   

Det er i år 100 år siden radio først blev introduceret 
på forsøgsbasis i Sydafrika. For ikke mange år siden 
var radio meget udbredt og det populæreste medie i 
landet. Det er langt fra tilfældet i dag. 

I 2001 var radioen suverænt det mest populære 
’device’ i Sydafrika. Nu ejer kun halvdelen af landets 
62 millioner indbyggere en radio, og beskedne 26,4 
millioner lytter radio i løbet af en uge. Det fremgår af 
en statistik for 2022, der blev offentliggjort i midten af 
oktober.  

Fra 2001 til 2022 er der sket dramatiske ændringer.  
Fra at radio var den mest udbredte ’device’ i  2001, så 
er der nu kun 50,3 procent af befolkningen, der ejer 
en radio. Radio er dermed blevet overhalet af både 
mobiltelefoner (som 92,1 procent ejer), køleskabe 
(83,2 procent) og tv-apparater (79 procent).    

Sydafrika har 40 kommercielle og offentligt ejede 
radiostationer samt over 250 lokalradioer.  
 

DXing i Lapland   

De to finske DXere Mika Mäkeläinen og Jim Solatie har 
tilbragt to uger højt mod nord i Aihkiniemi i Lapland 
med at DXe, og det er der kommet en interessant 
rapport ud af på dxing.info:  https://shorturl.at/ax128        

 

‘Top 10 DX of the Year’  

Det beskrives som verdens største kortbølgelytter-
konkurrence. Du skal – mellem den 1. og 31. 
december logge ti forskellige radiostationer (kun 
broadcast) fra ti forskellige lande. Brug af remote 
udstyr (som f.eks. KiwiSDR) er ikke tilladt. Dén 
deltager i konkurrencen, der rapporter de svageste 
kortbølgestationer over længste afstande vinder.  
Konkurrencen er arrangeret af den ungarske DX-klub 
og man kan læse mere her – ikke mindst de vigtige 
regler:  www.topdx-radioclub.com/top10dx.html 

 

 

 

 

 

 

 
Radio Caroline udgiver kalender   

I 2024 fejrer Radio Caroline 60 års jubilæum, og i en 
2024 væg-kalender, som Caroline netop har udgivet er 
der en række historiske billeder som ikke har været 
offentliggjort tidligere. Nogle gamle sort-hvide billeder 
er blevet farvelagt.   Mens de øvrige ting i Radio 
Carolines webshop ikke leveres til modtagere uden for 
UK, så er der gjort en undtagelse i forhold til Radio 
Carolines 2024 kalender. Kalenderen, der koster 15,50 
£, kan bestilles her: https://rcsocietysales.co.uk/ 

https://shorturl.at/ax128
http://www.topdx-radioclub.com/top10dx.html
https://rcsocietysales.co.uk/


Helt slut med svensk på Solkysten  

’God morgon Skandinavia’ sendte tidligere lørdag kl. 
9-10 lokaltid via Coast FM Gold på 97,6 MHz i Nerja, 
Spanien, men udsendelserne er for længst indstillet, 
og nu lukker Facebook-siden også. Coast FM Gold har i 
øvrigt i lang tid ikke kunnet høres på 97,6 MHz, men 
kun via nettet, selvom frekvensen står på deres 
hjemmeside                                                                   (AB)  

 
Engelsk radio på Solkysten 

Mens det for længst er slut med skandinavisk radio på 
Costa del Sol i Spanien, så findes der en del 
engelsktalende radiostationer.  To medlemmer af 
British DX Club har for nyligt været i området. 

I Benidorm observerede Adam K. Willamson disse FM-
stationer med engelsk: 

88,4  Xtra FM (både engelsk og nederlandsk)  
89,4  Bay  
90,3  Talk Radio Europe  
92,7  Xtra FM  (både engelsk og nederlandsk)  
96,2  Hot FM Gold  
97,0  Fresh  
98,5  Bay  
105,0  Uidentificeret station med kristne programer 

I Fuengirola observerede Giles Merritt disse FM-
stationer med engelsk: 

88,9  Talk Radio Europe  
93,6  Global Radio  
97,6  Spectrum FM 

Talk Radio Europe har i øvrigt i alt tre frekvenser på 
Costa del Sol, tre på Costa Blanca (syd for Alicante) og 
én frekvens på Mallorca. 

 

WRTH den 15. december  

Efter tyske Radio Data Centers overtagelse af World 
Radio TV Handbook i midten af 2022 udkom 2023-
udgaven voldsomt forsinket. Der var mange nye 
arbejdsrutiner, der skulle indarbejdes.  Nu skulle der 
være styr på tingene, og man har bebudet, at bogen 
vil være klar den 15. december.  

Den nye 2024-udgave vil være på over 750 sider og er 
det tætteste man kommer på en komplet oversigt 
over verdens LB, MB, KB, FM og DAB-stationer samt 
nationale tv-stationer. Der vil være artikler om radio-
kulturen på ”eksotiske rejsemål”, og der vil være 
anmeldelser af spændende modtagere som TEF6686, 
Aaronia, Perseus22 og AirSpy.  

Bestilles her:  https://wrth.info/buy-wrth/ 

 

Juleprogram fra SDXF 

Den 26. december sender Sveriges DX Förbund et 60 
minutter langt specialprogram via Channel 292 i 
Tyskland. Det er sammenstillet af Göran Lindemark og 
der kan blandt andet imødeses et indslag om Radio 
Tallinn, brevkasse, lyttertips og en del musik.  
Programmet sendes den 26. december kl. 08.00-09.00 
og 13.00-14.00 UTC på 9670 kHz.  

https://wrth.info/buy-wrth/


Engelsk-irsk radiomand død 

Manden bag den irske piratradio Radio North i 
Donegal (846 kHz), Paul Barnett, er død. 

Paul Barnett var oprindeligt fra Midlands i England, 
men blev irsk gift og flyttede til Coleraine i Nordirland, 
hvor han etablerede piratradioen WABC, der hurtigt 
blev meget populær, men som måtte lukke den 31. 
december 1988. Stationen blev genoplivet i midten af 
1989 - nu fra Greencastle i Irland – og med to 
formater: WABC Gold på 101,2 MHz og WABC Hot Hits 
på 101,5 MHz.   I marts 1991 flyttede Paul tilbage til 
Midlands og blev studieevært på Gem AM i 
Nottingham. I slutningen af 1990erne flyttede Paul 
igen til Irland, denne gang Donegal, og lancerede 
Radio North på 846 kHz, der siden har sendt en 
blanding af country, religiøse programmer og oldies. 

 

Ny offshoreradio-platform 

I december 1996 blev Martin van der Vens 
hjemmeside ‘Offshore Radio Links’ lanceret. Senere 
blev navnet ændret til ‘Offshore Radio Guide’  på 
adressen offshore-radio.de. I de følgende 27 år er 
andre sider blevet tilføjet: hansknot.com, radioday.nl, 
seesender.de, radiocaroline.de og broadcasting-
fleet.com.  

Nu er en ny samlet platform ‘Offshore Radio Nostalgia 
- A kaleidoscope of the Watery Wireless era’ gået 
online. Siden indeholder hundredvis af artikler skrevet 
af Hans Knot, nyheder, artikler og links såvel som 
30.000 billeder og videoer. Adressen er: 
https://offshoreradio.info. Screen shot fra åbnings-
siden herunder:  

100 år med radio i Australien 

Australiens første radiostation 2SB gik i luften den 23. 
november 1923 kl. 20 lokal tid. Den første aften 
stillede et par hundrede lyttere ind for at høre noget 
’let orkestermusik’. I løbet af de næste 100 år skiftede 
stationen både indhold og navn. Fra at være en 
station med ’seriøse’ taleprogrammer, bibel-
oplæsninger og oplægsholdere er den nu blevet 
tilpasset nutidens mere dynamiske stil, ”der sætter 
lytterne i centrum” – som det hedder.  

Stationen lagde ud som 2SB, blev senere omdøbt til 
2BL og 702 og er nu – siden engang i 1930’erne en 
ABC-station og kendt som ’ABC Radio Sydney’.   (YMR)                

 

Argentina igen med tysk  

Som tidligere omtalt i DX-FOKUS indstillede den 
argentinske radios udlandstjeneste Radio Argentina al 
Exterior de tysksprogede udsendelser i slutningen af 
september. Det var uvist om udsendelserne på tysk 
ville blive genoptaget, men i slutningen af november 
begyndte RAE igen at sende på tysk. Det er blevet 
muligt takket være ansættelsen af den tyske journalist 
Marcus Christoph, der i mange år har arbejdet for den 
netop lukkede tysksprogede avis Argentinisches 
Tageblatt.  RAE sender på tysk hver dag kl. 17 lokal 
argentinsk tid (20.00 UTC) via stream.    (Rayén Braun) 

Tidligere blev RAE’s tyske program også udsendt på 
kortbølge via WRMI i Florida, men ifølge det nyeste 
sendeskema for B23 (vintersendeplanen), så sender 
WRMI ikke RAE på kortbølge, men kun via et stream 
på nettet.    (SHN)    

https://offshoreradio.info/


Indisk DX’er fejrer 50 år 

Den kendte indiske DXer Jose Jacob kunne den 23. 
november fejre sit 50 års jubilæum som broadcast 
DXer.  Se mere om Jose Jakobs milepæle som DXer på:  
https://www.qsl.net/vu2jos/Jos_50.pdf og 
https://qsl.net/vu2jos/Jos_50_QSL.pdf 

DDXLK ønsker tillykke!  

 

Dine QSL’s efter du er død 

Hvis man ønsker at ens QSL’s skal bevares efter at 
man er død, så er det måske en god idé at tage stilling 
til, hvordan det skal ske, allerede nu.   

Fra 1986 til 2005 var det en mulighed at donere sine 
QSL’s til Jerry Bergs ’Committee to Preserve Radio 
Verifications’ i USA, men man hår fået ”nok” QSL’s og 
modtager ikke længere QSL-samlinger. Man kan læse 
mere om komiteen her:     
https://www.ontheshortwaves.com/cprv.html 

 

Så er der det østrigske dokufunk.org, der tidligere var 
en del af ORF. Her er det dog først og fremmest 
amatørradio-QSL’s det handler om. På hjemmesiden 
er der kun 56 historiske broadcast QSLs.  

Adventist World Radio i USA modtager også QSL-
samlinger. Man har modtaget mellem 200 og 300 
samlinger. Planen er i det nye år at sende det hele til 
Australien, hvor alt vil blive scannet og gemt i den 
australske regerings arkiver i Canberra. De 
indscannede QSL’s vil blive gjort tilgængelige på 
internettet. Hvis man vil donere sin samling af QSL’s 
her, så skal man sende samlingen til AWR senest i 
begyndelsen af 2024 til: Adventist World Radio, Dr. 
Adrian M.    
Peterson, 
International 
Relations, 2768 
Morgan Trail, 
Martinsville, 
Indiana 46151, 
USA.   

  

 

https://www.qsl.net/vu2jos/Jos_50.pdf
https://qsl.net/vu2jos/Jos_50_QSL.pdf
https://www.ontheshortwaves.com/cprv.html


 

 
DDXLK lejer sig ind her marts 2024 
 
Husk at DDXLK afholder DX-lejr på Kap Verde, hvor vi 
har lejet et ’Luxury house with private pool on Santo 
Antao’, som den beskrives. Ferieboligen er lejet fra 
søndag den 17. marts til søndag den 24. marts – 
2024.  
 
Du er inviteret med! Giv besked til mig ved den 
mindste interesse for yderligere info på: 
LarsLKP@Yahoo.dk  
Læs evt. også artiklen fra DX-Fokus nr. 9. 
 
Det bliver en tur med fokus på at få oplevet de 
eksotiske omgivelser på øen Santo Antão, der er den 
nordvestligste af øgruppens øer. Billeje og udflugter 
står på programmet. Der bliver selvfølgelig stor fokus 
på at opleve DX-mulighederne på øen. Man kan også 
glæde sig som programlytter til at få et lydbillede med 
fra øerne. Hvad spilles på de lokale stationer. Hvad er 
der af udsendelser fra Afrika på mellembølge og får vi 
også et indtryk af FM-stationer fra de vestafrikanske 
lande. Sidst men ikke mindst; at gøre det hele i 
hyggeligt selskab, specielt hvis du tager med. Det 
bliver muligheden for at opleve et sted man måske 
ikke selv ville tage hen alene, og derfor kan opleve i 
selskab med andre. Øen skulle være kendt for ikke at 
være overrendt af turister. 
 
Beliggende 17 grader nord for Ækvator er der et 
behageligt havklima også i marts måned, hvor 
temperaturen ligger omkring 21-22°C både dag og 
nat. Der falder i marts i gennemsnit én mm nedbør. 
Derfor vil det være sjældent med tordenvejr, der kan 
støje skidt på AM-båndene.  

Et fænomen kaldet TEP (Trans Ækvatorial udbredelse) 
er noget der vist aldrig er rapporteret i Danmark. I 
hvert fald ikke på FM. Den udbredelsesform topper 
omkring jævndøgn, og jævndøgn ligger lige præcis i 
den uge vi har reserveret bolig på Santo Antão. Nord-
syd gående udbredelse skulle være lettest. En god del 
af det østlige Brasilien ligger indenfor retning / azimut 
200-220 grader, og landet har nyligt introduceret 
sendere på ’eFM’ 76-87 MHz, så hvem ved. I det hele 
taget kommer vi på udebane, og kan derfor godt 
betragte os som opdagelsesrejsende inden for DX. 
 
Fra fastlands Afrika skal det ikke udelukkes, at man 
også kunne fange FM radio på frekvenser udenfor 
vores kendte FM-bånd 87.5 – 108.0 MHz. Det gælder 
måske endda også her i Danmark om sommeren.  
 
Her er en oversigt hentet fra FMList over FM-sendere 
fra Afrika i frekvensområdet 30.0 MHz – 87-4 MHz. 
Der er tale om STL-sendere, dvs. sendere der bruges 
til at transportere signalet fra studiet / radiostationen 
og ud til senderen. Jeg har på det seneste bidt mærke 
i, at f.eks. Radio Sol Mansi fra Guinea-Bissau er blevet 
logget nogle gange fra den Iberiske halvø. De 
anvender 53.0 MHz 
 

Afrika på FM 30.0 MHz – 87.4 MHz 
 

 
 

Lars Kirchhoff Pedersen 



 

For femte år i træk holder DDXLK en vinter-DX-lejr i 
et sommerhus ved Tversted med perfekte 
muligheder for DXing på mellembølge med lange 
antenner ud i klitterne. Tidligere år har givet 
imponerende fangster på netop mellembølge fra 
Nord- og Latinamerika.  
 
Sparepærerne er skiftet ud med gammeldags 
glødepærer, internettet bliver slukket, og 
mobilopladere skal kun være tændt midt på dagen, 
når der er mindst at lytte til på mellembølge; alt 
sammen for at mindske elektrisk støj. 
 
Sådan har det været i nu foreløbigt fire år i et 
sommerhus øst for Tversted i Nordjylland, når DDXLK 
har holdt vinter-DX-lejr med særligt fokus på 
mellembølge. For netop nu, hvor solen er nærmest 
helt væk bag mørke dystre skyer eller hænger lavt på 
den frostklare blå himmel, er mørket et radiomæssigt 
lyspunkt, når der skal DXes på mellembølge. 
 
Godt nok nærmer vi os solplet-maksimum, men det 
betyder ikke, at der ikke er noget interessant at lytte 
efter – og ser vi på, hvad der er hørt de foregående år 
er det netop nordamerikanske mellembølgestationer 
på nærmest hver eneste 10 kHz. Læg dertil både 

Afrika og Mellemøsten. Der er mulighed for mange 
hundrede meter antenne ud i klitterne mod sydvest, 
vest, nordvest og nord, og så kan man passende lægge 
vejen ned forbi stranden også og lade sig beruse af 
det frådende, skummende vesterhav, inden hoved-
telefonerne igen skal på, og DXingen kan fortsætte.  
 
I år begynder vinter-DX-lejren søndag den 31. 
december fra omkring middagstid. Det betyder, at det 
nye år samtidig kan fejres verden rundt, og er vi 
heldige kan vi måske høre nytårsfejringerne gennem 
æteren fra Nord-, Mellem- og Sydamerika, selvfølgelig 
afhængigt af forholdene.  
 
DX-lejren fortsætter den efterfølgende uge frem til 
søndag den 7. januar, og det hele sker på adressen 
Vester Klitvej 26, 9881 Bindslev. 
 
Det er selvfølgelig ikke gratis, men vi deles om 
udgifterne, både lejen af sommerhuset, udgifter til 
opvarmning (brænde og el), samt mad og drikke 
undervejs. 
 
Er du interesseret kan du kontakte Bjarke Vestesen på 
vestesen@gmail.com.  
 

Bjarke Vestesen 

mailto:vestesen@gmail.com


 
 
LAND 
Frekvens  Station     Modtaget  Svartid  Ini. 
 
ARMENIEN 
1377 kHz  TWR Europe    e-QSL   1,5 måned HVL 
 
FINLAND 
11690 kHz Scandinavian Weekend Radio (SWR)  e-QSL   2 dage  HVL 
 
FRANKRIG 
1467 kHz  TWR Europe via Romoulus   e-QSL   1,5 måned HVL 
 
FORENEDE ARABISKE EMIRATER 
15215 kHz Gaweylon Tibetian Radio   e-QSL (første til DK) 8 dage  HVL 
 
NEDERLANDENE 
6020 kHz  Radio Casanova    e-QSL   3 dage  HVL 
6020 kHz  Radio Casanova    e-QSL    14 timer   PW 
12075 kHz  Radio Delta International   e-QSL, info   16 timer   PW 
 
NEW ZEALAND 
13755 kHz RNZ          e-QSL      9 dage   PW 
 
TYSKLAND 
6160 kHz  Shortwave Radio    QSL-kort (donation 5 euro) 16 dage  BV 
 
PIRATER 
1655 kHz  Radio Columbia (NL)   e-brev   5 dage  HVL 
1655 kHz  Radio Digital, Twente (NL)   e-QSL   7 dage  HVL 
4945 kHz  Radio Igloo (Sverige) via NL   e-QSL   3 dage  HVL 
6185/9334 kHz Free Radio Service Holland   e-QSL, info mm.    8 dage   PW 
 
Bidragsydere: 
BV: Bjarke Vestesen, København S 
HVL:  Hans Verner Lollike, Hedehusene  
PW: Peter Witten, Aalborg 
 
Bidrag til spalten modtages meget gerne i god tid på 
vestesen@gmail.com – og send også gerne illustrationer med 
til brug i bladet. QSL-kortet til højre her fra Radio Igloo er 
modtaget af Hans Verner Lollike.  

 

mailto:vestesen@gmail.com


 

ALGERIET 
Der dukker nye sendere op på langbølge. Chaîne 1 har 
gennemført uregelmæssige prøveudsendelser på 153 
kHz. Men nu sender de efter noget, der ligner et fast 
skema, så det er nok meningen, at langbølgesenderen 
skal bruges permanent. 
 
 

CANADA 
CBC Radio One på 540 kHz (Grand Falls-Windsor NL ) 
har udsendt en info-loop det meste af november med 
meddelelse om, at udsendelser på mellembølge 
stopper med udgangen af november 2023. Stationen 
fortsætter på FM.                                         (O J Sagdahl) 
 
 

CYPERN 
BBC World Service har begyndt daglige udsendelser til 
Gaza på arabisk. Frekvensen er 639 kHz, som BBC 
lukkede og slukkede i januar 2023. Den er fra juli i år 
blevet benyttet af Al Arabiya FM Broadcast fra 19.00-
21.00. BBC-udsendelserne sendes fra 05.00-05.30 og 
15.00-15.30. 
 
 

 
 
 

INDIEN 
Den indiske regering har besluttet at droppe navnet 
’All India Radio’, og fremover kun bruge stations-

navnet på hindi ’Akashvani’ – også i de engelske 
udsendelser. De engelske udsendelser i udlands-
tjenesten blev indstillet under corona-epidemien, men 
nu har man lanceret et nyt 15 minutters program på 
engelsk, ’Spotlight’, der sendes som en del af andre 
udsendelser. Sendetiderne er cirka, og nogle gange 
udgår programmet helt.   
00.45 15200 eller 15280 kHz  
02.00 15200 – eller 11580 og 15280 kHz 
03.30 15410 kHz 
05.00 11620 kHz  
06.05 ell. 06.15    15280 kHz 
11.30 15400 kHz  
11.55 9950 og 11560 kHz 
12.40 15400 kHz  
13.40 11560 kHz 
14.05 9950 kHz  
16.35 9620 kHz  
18.20 ell. 18.35    9620 kHz  
20.00 9620 kHz   
God modtagelse i Danmark de sidste par dage kl. 
06.15, 12.40, 13.40, 14.05, 18.20 og 20.00. Ikke hørbar 
om natten. Der var slet ingen udsendelse på engelsk 
kl. 11.30 og 11.55 den 30. november.   
       (Jose Jacob (DXindia), Tony Rogers (BDXC) og SHN) 
 

 
IRAN / PALÆSTINA 
Voice of Palestine, Voice of the Islamic Palestinian 
Revolution, observeret den 20. november, via Irans 
statsradio IRIB/VIRI, med arabisk fra 18.30-19.30 UTC 
på 1224 kHz med klar modtagelse via en Qatar-
baseret webSDR, parallel med 765 kHz, hvor der var 
meget ringe modtagelse på grund af et saudisk koran-
program på samme frekvens. 
Et hurtigt tjek af 49 og 41 meterbåndene gav ikke 
noget positivt resultat.                            (David Kernick) 

 
 

IRLAND  
Reflections Europe, der har sendt fra Irland siden 1988 
– uden sendetilladelse – hver weekend på 6295 kHz 
og tidligere også 3910 og 12255 kHz, har indstillet 
udsendelsesvirksomheden.  Stationen sendte ude-
lukkende forskellige forkyndende, religiøse program-
mer fra USA.   



ITALIEN 
‘Viva la Radio - Il Grande Network Italiano - AM 1206 
kHz’ fra Peschierda del Garda i Norditalien sender lige 
nu med 1,5 kW (ifølge MWlist) men oplyser, at den 
snart vil skrue op for sendeeffekten.       (Jarmo Patala) 
 
 

JAPAN 
AFN Okinawa’s AM Radio ’Surf 648’ er tilbage i drift 
igen efter have været tavs siden marts 2023 på grund 
af reparationer af transformer og antenne.    
 
 

KUWAIT 
Radio Farda på 1548 kHz fra Kuwait er rapporteret 
som blevet jammed af Iran. Det er sandsynligt, at IRIB 
benytter en sender i Kongiluyeh og Boyer-Ahmad 
provinsen.                                              (Radio Magazine) 
 
 

LITAUEN 
Vinderen af en udbudsrunde over frekvensen 666 kHz 
fra Sitkūnai blev rundens eneste deltager, nemlig AB 
Lietuvos Radijo ir Televizijos Centras. Navnet ’Radio 
Signal’ er blevet registreret. Programindholdet bliver 
informativt. Stationens jurisdiktion er Nederlandene, 
og der vil blive sendt på. Sidste frist for sendestart er 
senest den 24. oktober 2024.              (Alex Yankovsky) 
 
 

PIRAT 
Radio Augusta, der har sendt siden september 2016 
og de sidste to år regelmæssigt på 1611 kHz, har 
ændret lidt på sendetiden, så det nu er kl. 18.00-
23.00. Stationen påstår at man sender fra Elfenbens-
kysten, men mellembølgesenderen befinder sig så vidt 
vides i det sydvestlige Belgien. 

 

PIRAT  
Radio Sound of Africa er navnet på en ny kortbølge-
pirat, der formodentligt sender fra Slovenien. Statio-
nen er blevet observeret på 11624 kHz flere gange om 
eftermiddagen; første gang den 25. november.  
Lytterrapporter kan sendes til radiosoundofafrica 
@gamil.com.                               (Manuel Méndez Lugo) 
 
 

RUSLAND/TRANSNISTRIEN 

En liste over russisksprogede radiostationer på 
mellembølge: 
 

Vesti FM / 00.00-24.00 UTC / 1413 kHz / 500 kW / 
Mayak (Transnistrien) 
 

Radio Russii / 00.00-24.00 UTC / 999 kHz / 1000 kW / 
Mayak (Transnistrien) 
 

Radio Russii / 08.00-14.00 UTC / 1143 kHz / 150 kW / 
Bolshakovo (Kaliningrad) / test udsendelser fra 13. 
oktober 2022. Varierende tider. 
 

Radio Russii / 11.45-13.00 UTC / 1089 kHz / 1200 kW / 
RC Oktyabrsky (Krasnodarskiy kray) / testudsendelser 
fra 21. oktober 2022. Varierende tider. 
 

Radio Russii / 08.00-09.30 UTC / 549 kHz / 70 kW / 
Bolshakovo (Kaliningrad) / testudsendelser begyndte 
29. december 2022, ordinære udsendelser 9. januar 
2023. Varierende tider. 
 

Radio Radonezh / 16.00-21.00 UTC / 684 kHz / 10 kW 
/ Olgino (St. Petersburg) 
 

Radio Maria / 15.00-21.00 UTC / 1053 kHz / 10 kW / 
Olgino (St. Petersburg) 
 

Radio ’Chistaya Volna’ / 00.00-2400 / 1584 kHz / 0.3 
kW / Belorechensk (Krasnodarskiy kray) 
 

Radio ‘Vostok Russii’ / 21.00-12.00 UTC / 765 kHz / 5 - 
20 kW / Khabarovskiy kray.                (Anatoly Klepov) 
 

 



SYDAFRIKA 
I Johannesburg-området er tre ud af de fem MB-
stationer slukket. 
Aktive: 
657 kHz – Radio Pulpit, Meyerton 
1548 kHz – Radio Islam, Lenasia 
Inaktive: 
576 kHz – Radio Veritas, Meyerton 
1422 kHz – Hellenic Radio, Bedfordview, på grund af 
tyveri af materiel. 
1485 kHz – Radio Today, Johannesburg           (SHN) 
 
 

SVERIGE 
Juleaftensmorgen, søndag den 24. december 2023, er 
SAQ Grimeton planlagt til at gå i luften for at sende 
det traditionelle julebudskab ved hjælp af 200 kW 
Alexanderson-generatoren fra 1924 på 17,2 kHz CW. 
Program og sendeplan: 
08.00 CET (07.00 UTC): Senderhallen på World 
Heritage Grimeton bliverer åbnet for besøgende. 
08.25 CET (07.25 UTC): Livestream på YouTube 
begynder. 
08.30 CET (07.30 UTC): Opstart og tuning af 
Alexanderson Alternator SAQ. 
09.00 CET (08.00 UTC): Det særlige budskab fra SAQ 
sendes. 
Det er planlagt at udføre nogle tests fredag den 22. 
december mellem kl. 12 og 15 UTC. SAQ vil være i 
luften i kortere perioder i dette interval, hvor man skal 
udføre forskellige test og målinger. Kommentarer er 
velkomne til info@alexander.n.se.    (alexander.n.se/) 
 
 

TYSKLAND 
Radio Gruss an Bord sender julehilsener til søfarende 
og andre overalt på kloden juleaften. Udsendelsen 
kan i år fejre 70 års jubilæum og startede fra 
Norddeich Radio. Programmet produceres af NDR Info 
og NDR Info Spezial, og sendes altså juleaften den 24. 
december kl. 18.00-21.00 på 6080 kHz til lyttere i 
Europa.                                                                           (AB)   
Følgende frekvenser er registreret:   
18.00-21.00: 6030 (Issoudun 250 kW), 6080 (Tashkent 
100 kW), 9610 (Moosbrunn 100 kW), 9810 
(Moosbrunn 100 kW), 9635 (Nauen 250 kW), 11650 
(Issoudun 250 kW), 13725 (Nauen 250 kW), 15770 
(Okeechobee FL 100 kW) 
19.00-21.00: 6030 (Yerevan 100 kW), 6080 (Nauen 
125 kW), 9740 (Nauen 125 kW), 11650 (Issoudun 250 
kW) 
21.00-23.00: 6145 (Nauen 125 kW), 6155 (Yerevan 
100 kW), 9590 (Issoudun 250 kW), 9675 (Moosbrunn 
100 kW), 9740 (Nauen 125 kW), 9830 (Issoudun 250 
kW), 9675 (Moosbrunn 100 kW) 
      (Tony Rogers,BDXC, i  Europe on Shortwave 22/11) 

UK 
Greatest Hits Radio Scotland lukker følgende stationer 
med udgangen af 2023: 
1035 kHz ‘Greatest Hits across Glasgow and the West 
of Scotland’ 
1107 kHz ‘Greatest Hits across the North of Scotland’ 
1161 kHz ‘Greatest Hits for Tayside & Fife’ 
1548 kHz ‘Greatest Hits across Edinburgh, the 
Lothians, Fife and Falkirk’. 
Derudover lukker Bauer også mellembølgesenderne i 
New Castle og South Yorkshire såvel som Downtown 
Radio i Nordirland.                (James Robinson og flere) 
De planlagte datoer for lukning af de resterende Bauer 
AM-sendere i det nordlige England, Skotland og 
Nordirland bliver 11. – 13. december. Hvornår det helt 
nøjagtigt kommer til at ske for de enkelte sendere 
vides ikke, da Arqiva stadig er i gang med at planlægge 
rækkefølgen, afhængigt af hvornår deres ingeniør kan 
besøge de forskellige lokaliteter.  (Ken Baird) 
 
 

UK 
Testudsendelser er blevet hørt i Brighton på den frie 
frekvens 1323 kHz. Det er Broadcast Consultant, som 
står bag, og de modtager gerne lytterrapporter til 
broadcastconsultant@gmail.com  (mediumwave.info) 
 
 

UK 
Manx Radio 1368 kHz er begyndt at lukke senderen 
om natten 00.15-04.45 UTC for at spare strøm.  
 
 

USA 
Annullerede licenser i november: 
670   KHGZ Glenwood AR 
710   KBMB Black Canyon City, AZ   
750   WOUF Petoskey MI 
900   KPYN Atlanta TX 
990   WNAP Muncie, IN   
1300  WMVO Mount Vernon, OH 
1300  WRDZ Chicago , IL   
1320  KNCB Vivian LA 
1400  KKTK Texarkana TX 
1410  KCAL Redlands CA 
 
 

USA 
WTWW i Lebanon TN, der 
ellers lukkede den 10. 
november 2022, har i 
oktober 2023 genoptaget 
udsendelses-virksomheden 
på 5085 kHz. Senere er det iflg. Tony Rogers fra BDXC 
planen også at tage 9475 kHz i brug.                     (SHN)  

mailto:info@alexander.n.se
https://alexander.n.se/
mailto:broadcastconsultant@gmail.com


 
 
 
Forkortelser:  Ann. = annoncering(er),  ID = stationsidentifikation, NL = Nederlandene,  QRM = forstyrrelser fra andre radiostationer, UK = 
United kingdom (Storbritanien og Nordirland), USB = øvre sidebånd  og   // = parallel med (høres også samtidigt på: …)    

 

Frekvens  UTC   Dato  LAND og station, sendeposition; detaljer                                                        SINPO              Sig. 

 

EUROPA 
531 21.10 16/11 FÆRØERNE  Kringvarp, Akraberg; færøsk, musikprogram   3-4 YMR 
639 20.00 27/11 TJEKKIET  County Radio, Cesky Brod; tjekkisk, popmx, tydelige IDs, ann., spots 2-3 BV 
684 20.00 27/11 RUSLAND  Radio Radonezh, St. Petersborg; russisk, pompøst pausemusik, ID 3-4 BV 
738 19.00   3/11 SPANIEN  RNE Radio Nacional, Barcelona; spansk, IDs, ann., nyheder 2-3 BV 
810 17.50 11/11 SPANIEN  SER, Madrid; fodboldreportage, hørt // med 990 og 1044 kHz 1-3 JVN 
873 16.28   3/11 MOLDOVA  Radio Moldova, Chisinau; formodet moldovisk, tydeligt ID, ann. 2-3 BV 
981 16.25   3/11 TJEKKIET  Radio Cesky Impuls, Libeznice; tjekkisk, ID som ‘Cesky Impuls 3-4 BV 
1116 19.00   3/11 UNGARN Dankó Radio, Miskolc; ungarsk, pausesignal, ID og nyheder 3-4 BV 
1170 20.00 27/11 SLOVENIEN  Radio Capodistria, Beli Kriz; italiensk, popmusik, ann., ID 3-4 BV 
1404 18.45 15/11 RUMÆNIEN  SSR Radio Cluj, Sighetu Marmatiei; “Love me Tender”, flere IDs 2-4 JVN 
1476 15.30   4/11 UK  Carillon Wellbeing Radio, Coalville; med countrymusik, IDs  3-4 JVN 
 00.17 11/11 UK  Radio Seagull via Carillon, Coalville; engelsk, musik, // web   1-3 YMR 
1485 22.30 10/11 TYSKLAND  Funklust, Erlangen; rockmusik og tysk snak // web  2-3 JVN 
1548 00.05 11/11 UK  Greatest Hits Radio, Edinburgh; engelsk, musik, IDs   2-3 YMR 
1602 16.05 24/11 NL  Radio Flandria, Hemelum; slagermusik nonstop, hørt //  2-4 JVN 

 med SDR i Noord Holland                                                                                      
6110 09.50 25/11 NL  Radio Delta; “Hey Jude”, ID og e-mail adresse, oplæste lytterrapporter 

 // 12030 kHz      4-5 JVN 
6130 09.20 11/11 NL  Radio Europe, Alphen; IDs og non-stop musik   1-4 YMR 
6160 09.28   4/11 TYSKLAND  Shortwave Radio, Winsen; disco-popmusik, ID-spot  3-4 BV 

       

 
AFRIKA 
531 23.00 30/11 ALGERIET  Radio Algérie Internationale; nyheder og indslag, engelsk, 23.17:  

skiftede til spansk. //891     3-4 SHN  
891 23.00 12/11 ALGERIET  Radio Algérie Internationale, Algér; med nyheder på engelsk 

 blandt andet om Gaza     1-3 JVN 
1431 22.45 12/11 DJIBOUTI  Voice of America Africa, engelske sange, 23.00 ID: This is VOA news 1-3 JVN 
 18.27 27/11 DJIBOUTI  Voice of America Africa, eng., ID som VoA Africa,  

opgav telefonnummer     2-3 BV 
5995 06.05   1/12 MALI  Radio Mali, Bamako; fransk, fin afrikansk musik.  

S/on plejer at være ca. 05.51     3-4 SHN 

 

ASIEN 
558 19.00   3/11 IRAN  IRIB Radio Iran, diverse sites; farsi, ann., iransk traditionel musik,  

en del QRM      1-2 BV 
657 19.30   3/11 SAUDI-ARABIEN  BSKSA Holy Quran, Rafha; arabisk, koranbøn  2-3 BV 
 19.35   3/11 IRAN  IRIB Radio Gilan, Kiashahr; farsi, musik, overdøvede indimellem  

Saudi-Arabien      3-4 BV 
747 19.00   3/11 IRAN  IRIB Radio Yazd, Yazd; farsi, satire-program, ann.   1-2 BV 
801 19.30   3/11 IRAN  IRIB Radio Khorasan Shomali, Bojnurd; farsi, ann., traditionel 

iransk musik      1-2 BV 
837 19.30   3/11 IRAN  IRIB Radio Isfahan, Habibabad; farsi, ann., traditionel iransk musik 3-4 BV     
891 15.25   5/11 THAILAND  Sor Wor Thor (Radio Thailand), Saraburi, thai sange // web 2-3 JVN 



900 16.30 26/11 IRAN  IRIB Radio Quran, Teheran; farsi, koranbøn, ann., ID, religiøse sang 1-2 BV 
1062 17.53 23/11 IRAN  IRIB Radio Kerman, Kerman; farsi, snak mellem mand og kvinde // web 1-3 JVN 
1071 19.30   3/11 IRAN  IRIB Radio Ma’aref, Alborz; farsi, mange ann., intet pausesignal  

ved timeslag      2-3 BV 
1134 19.00   3/11 KUWAIT  Radio Kuwait Kabd; arabisk, ann., nyheder, ID, spots  2-3 BV 
1197 20.00 26/11 IRAN  IRIB Radio Ardabil, Moghan; farsi, ann., traditionel iransk musik 2-3 BV 
1305 17.05    3/11 IRAN  IRIB Radio Bushehr, Bushehr; farsi, ann., traditionel iransk musik 1-2 BV 
1377 17.00   3/11 KINA  CNR-1, Xingyang, Henan;  kinesisk, mange ann., pausesignal  2-3 BV 
1521 17.00   3/11 KINA  Radio China International, Xinjiang; kinesisk og russiske IDs,  

pausesignal, stærk      2-4 BV 
 14.00 13/11 KINA  Radio China International, Hutubi; med russisk ID og snak  1-3 JVN 

 
         

NORDAMERIKA 
590 23.00   4/11 CANADA  VOCM, St. John´s NL; countrymusik, ID: You're listening to VOCM  3-4 JVN 
 
 

OCEANIEN 
13755 11.00 30/11 NEW ZEALAND  RNZ; tidspips og RNZ Pacific News med Don Wiseman.  2-4 PW 
15320 12.45   5/11 AUSTRALIEN  Reach Beyond Australia, Kununurra; eng. religiøst program  

"Christianity Works", 13 UTC program på tamilsk.    3-4 PW 

 
 

CLANDESTINES 
9895 07.20 30/11 Radio Farda via Biblis (Tyskland); farsi, kommentarer, ann., ID, s/off 07.30 3-4 BV 

 
         

PIRATER 
1233 22.21 21/11 Radio Rock Revolution; rockmusik, ID: This is Radio Rock Revolution 1233 1-3 JVN 
1611 22.38 10/11 Radio Augusta Int´l; ID: Seventies on Radio Augusta   2-4 JVN 
1620 17.30 24/11 Mike Radio; disco og oldies musik, ID og internetadresse  3-4 JVN 
1638 16.35 24/11 Radio DB, (Dikke Betta); slager musik, engelsk ID og hollandsk snak  3-5 JVN 
6275 09.17 24/11 Radio Mexico; blandet musik, e-mail for rapporter mexico1955@web.de  3-4 JVN 
6939 15.35 22/11 Radio Dolfijn; stærk modtagelse, blandet musik, bl.a. “Hello Mary Lou” 4-5 JVN 
9335 09.45   5/11 FRS Holland; rockmusik og IDs //6185 kHz.    1-3 PW 

 
 
 
 
 
 
 
 
BIDRAGSYDERE 

BV: Bjarke Vestesen, København S., og Svaneke  
(DXpedition 3-4/11 og 26-27/11 med Elad og Perseus) 
AOR7030+, SDR Elad FDM-SW2, Perseus og Airspy HF+ Discovery, software: SDR Console, Elad og HDSDR 

 Aktiv antenne pa0rdt mini whip i 20+ meters højde 
 Sangean ATS-909X2, XHDATA D-808, Tecsun PL-880, Grundig Satellit 2400 SL 
JVN: John Vinther Nielsen, Herning.  

XHDATA D-808  med FSL antenne og pa0rd mini whip i 2,5 meters højde . AOR7030+ og AOR LA400 loop. 
Perseus SDR og MLA30+ modificeret med 1 meter kobberloop. alt indendørs 

PW: Peter Witten, Aalborg.  
XHDATA D-808, indbygget teleskopantenne samt Tecsun AN-200 MB-loop  

SHN: Stig Hartvig Nielsen, Kousted v. Randers. 
Perseus SDR og 350 meter BOG mod vest-nordvest 

YMR: Ydun M. Ritz, Vojens. 
 AOR 7030, Sangean ATS909X, Tecsun PL368; PK & Tecsun AN-200 loop, 30 meter bev. E-W  

mailto:mexico1955@web.de


 

November måned bød på en omgang aurora / nordlys over Danmark. Dette bemærkede jeg selv på en køretur i det 

nordvestlige Vendsyssel. Der bemærkede jeg aurora DX på bilradioen på FM på 88.2, 88,7, 89.1, 91.3, 91.5, 92.1, 

93.7, 95.3, 95.8, 96.0, 98.3 og 99.5 MHz, og programformaterne passede alle på det man kunne forvente fra skotske 

FM-sendere. Det er det første aurora- tip i lang tid, men måske der er mere på vej i tiden som kommer. Herunder en 

kort tipsspalte, hvor begge tip er for BBC Radio Scotland, men hørt med to forskellige udbredelsesformer: Aurora og 

Troposcatter. 

FM tips – Tropo 
MHz UTC Dato ITU km Program Qth Detaljer kW Pol Lytter 

93.10 1334 28/11 G 728  
BBC Radio 
Scotland 

Meldrum (SC-ABS) 

ID ”You are listening to the afternoonshow 
here on Radio Scotland. Fadede ind omkring et 
minut. 

150 m LKPr 

 

 

Kort over FM-sendere modtaget i Danmark november 2023 via troposfærisk udbredelse, samt Aurora i fb med 

Nordlys. 

FM tips – Aurora 
MHz UTC Dato ITU km Program Qth Detaljer kW Pol Lytter 

93.70 1908 25/08 G 771 
BBC Radio 
Scotland Keelylang Hill B (SC-OR 

Skotsk folkemusik, modtaget i bilen med 
stabilt signal, men med audio der er slået i 
stykker. Identificeret via BBC web.   41 m LKPr 

 

________________________________________________________________________________________ 

Bidragsyder: 

LKPr: Lars K. Pedersen, Nørre Rubjerg (Løkken) 

________________________________________________________________________________________ 



 
 
Et udvalg af især engelsk- og tysksprogede programmer fra hele verden, som oftest høres godt eller meget godt i Danmark. Stationer der kun sender 
en-to gange ugentligt er ikke medtaget. Stationerne er ikke anført under det land, hvor kortbølge-senderen står (som vi ellers gør i TIPS-spalten), men i 
stedet det land, hvorfra programmet kommer.  Listen er revideret mellem 29. november og 1. december 2023.  
 

Forkortelser for sender-QTH’s:  
 
asc = Ascension Island (BBC)   
bei = Beijing, Kina   
bko = Bamako, Mali (CGTN Radio)   
bot = Botswana (USAGM)   
dro = Droitwich, UK   
dsb = Tadsjikistan    
erv = Gavar, Armenien   
gal = Galbeni; Rumænien (RRI)   
grv = Greenville, NC, USA  
hab = Havana, Cuba 
iss = Issoundun, Frankrig 
 

jin = Jinhua, Kina   
kas = Kasgar, Xinjiang, Kina  
kim = Kimjae, Sydkorea   
kll = Kall-Krekel, Tyskland   
kun = Kunming, Kina   
kwt = Kuwait 
mdc = Madagaskar   
orz =  Orzu, Tadsjikistan 
pht = Tinang, Filippinerne (USAGM)   
qvc = Quivicán, Havana, Cuba 
rmi =  Okeechobee, FL, USA 
sao = São Tomé (USAGM)   
sda = Agat, Guam   
 

sla = Oman (BBC) 
smg = Santa Maria di Galeria (Vatikanet)   
sof = Kostinbrod, Sofia, Bulgarien  
tac = Tashkent, Usbekistan  
tig = Tiganesti, Rumænien (RRI)   
udo = Udon Thani, Thailand (USAGM)   
uru = Urumqi-Hutubi, Xinjiang, Kina   
vst = Viesintos, Litauen (Radio Baltic 
Waves)   
wof = Wofferton, UK  
xia = Xian, Kina     
 
 
 

 

Tid (UTC) Land Radiostation  Sprog Frekvens(er) i kHz  og  sender-QTH 
 

00.00-01.00 KINA CGTN Radio  engelsk 6180-kas, 7350-kas, 7425-kas  
00.00-01.00 UK BBC World Service (til Myanmar) engelsk 6035-tac 
 
 

01.00-02.00 KINA CGTN Radio  engelsk 7350-kas, 9675-kas 
01.00-02.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l engelsk 7325-gal  
01.00-02.00 UK BBC World Service engelsk  198-dro, 6035-tac 
01.00-01.24 UKRAINE Ukrainian Radio  engelsk 1386-vst  (nogle dage kun  -01.08) 
01.00-02.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 5950 
 
 

02.00-03.00 UK BBC World Service  engelsk 198-dro  
02.00-03.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 5950 
 
 

03.00-04.00 UK BBC World Service engelsk 198-dro   
03.00-04.00 USA Voice of America engelsk 6080-sao, 9775-bot  
03.00-04.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 5950 
 
 

WRMI – Radio Miami Internationals sendestation og et udsnit af senderantennerne alt sammen beliggende i Okeechobee, Florida, USA 



04.00-05.00 CUBA Radio Habana Cuba engelsk 6000 
04.00-05.00 KINA CGTN Radio  engelsk 15120-bei 
04.00-05.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l  engelsk 9510-tig 
04.00-05.00 TYRKIET Voice of Türkiye  engelsk 6125, 7285 
04.00-05.00 UK BBC World Service engelsk 198-dro  
04.00-05.00 USA Voice of America engelsk 6080-sao, 9775-bot 
04.00-05.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 5950 
 
 

05.00-06.00 CUBA Radio Habana Cuba engelsk 6000     
05.00-06.00 FRANKRIG Radio France Int’l fransk 7390  
05.00-06.00 UK BBC World Service engelsk 6195-smg, 7285-asc, 9410-asc, 12095-sao 
 
 

06.00-07.00 CUBA Radio Habana Cuba engelsk 6000  (brug evt. USB) 
06.00-07.00 FRANKRIG Radio France Int’l fransk 7390  
06.00-07.00 KINA CGTN Radio  engelsk 13645-xia, 15350-kas, 17510-kas 
06.00-07.00 MALI Radio Mali  fransk  5995  (brug evt. LSB)  
06.00-07.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand engelsk 13755  
06.00-07.00 UK BBC World Service  engelsk 7285-sao, 11810-asc, 11830-asc  
06.00-07.00 USA Voice of America engelsk 6080-sao, 15580-bot 
06.00-06.33 ØSTRIG Radio Österreich Int’l  tysk 6155  (ikke søndag)  
06.15-06.30 INDIEN Akashvani   engelsk 15280   (cirka tidspunkt)  
06.30-07.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l engelsk 11930-gal  
 
 

07.00-08.00 KINA CGTN Radio  engelsk 17490-kas, 17670-kas   
07.00-08.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk 13755 
07.00-07.30 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l tysk 11620   
07.00-08.00 UK BBC World Service engelsk 11830-sao, 15400-asc  
 
 

08.00-09.00 FRANKRIG Radio France Int’l  fransk 15300 
08.00-09.00 KINA CGTN Radio  engelsk 17490-kas, 17670-kas  
08.00-09.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand  engelsk 13755  
08.07-09.00 PALAU Hope Radio  engelsk 9965   (lø kun 08.40-09.00)  
 
 

09.00-10.00 FRANKRIG Radio France Int’l  fransk 15300 
09.00-10.00 KINA CGTN Radio  engelsk 17490-kas, 17570-uru, 17650-kas 
09.00-10.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand  engelsk 13755 
09.00-10.00 PALAU Hope Radio  engelsk 9965   (kun fredag-mandag)  
 
 

10.00-11.00 KINA CGTN Radio  engelsk 11635-bei, 15210-kun, 17490-kas  
10.00-11.00 NEW ZELANAD Radio New Zealand   engelsk 13755 
 
 

11.00-11.30 GUAM KTWR Trans World Radio engelsk 11965 (ikke lø)  (brug evt. LSB)  
11.00-12.00 KINA CGTN Radio  engelsk 13720-xia, 17490-kas  
11.00-12.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk 13755  
 
 

12.00-13.00 FRANKRIG Radio France Int’l  fransk 17660, 17690  
12.00-13.00 KINA CGTN Radio  engelsk 11690-xia, 13790-uru, 17490-kas  
12.00-13.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk 13755  
12.00-13.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l  engelsk  15460-gal, 21470-tig  
12.00-12.30 TYSKLAND Deutscher Wetterdienst tysk  5905  
12.40-12.55 INDIEN Akashvani   engelsk 15400  (cirka tidspunkt) 
12.45-13.00 GUAM KTWR Trans World Radio engelsk 13740   
 
 

13.00-14.00 KINA CGTN Radio  engelsk 11640-kas, 11900-kun, 
13790-uru  

13.00-14.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk  7390   (brug evt. usb)  
13.00-14.00 NORDKOREA Voice of Korea  engelsk  7570, 9435, 12015  
13.00-14.00 POLEN Radio Poland  engelsk 1386-vst   
13.00-14.00 UK BBC World Service engelsk 9410-sla  
13.00-14.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  



13.30-14.00 TYRKIET Voice of Türkiye  engelsk  13635  
13.40-13.55 INDIEN Akashvani  engelsk 11560   (cirka tidspunkt) 
 
 

14.00-15.00 KINA CGTN Radio   engelsk 6100-uru, 9460-uru, 9795-uru, 11880-kas  
14.00-15.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk 7390   (brug evt. usb) 
14.00-15.00 USA Adventist World Radio engelsk  15515-dsb  
14.30-15.00 USA Trans World Radio engelsk  9965-erv  (kun ma-fr)   
14.00-15.00 USA Voice of America engelsk  15580-bot, 17885-bot  
14.00-15.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
14.05-14.20 INDIEN Akashvani   engelsk 9950   (cirka tidspunkt) 
 
 

15.00-16.00 KINA CGTN Radio  engelsk 9525-kas, 9720-uru, 9785-jin, 17630-bko  
15.00-16.00 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk  7390  
15.00-16.00 NORDKOREA Voice of Korea   engelsk 7570, 9435, 11710, 12015  
15.00-16.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l tysk 15250   
15.00-16.00 SYDKOREA KBS World Radio  engelsk  9515-kim   (brug evt. lsb)  
15.00-16.00 USA Voice of America engelsk  15580-bot, 17895-sao  
15.00-16.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
15.10-15.25 JAPAN NHK World Radio  engelsk 1386-vst  (lø-sø dog kl. 15.20-15.30) 
15.30-16.00 USA/GUAM Adventist World Radio engelsk 15530-sda  (ikke to og fr)   
 
 

16.00-17.00 KINA CGTN Radio   engelsk  7255-kas, 7420-uru, 9675-kas, 9875-kas   
16.00-17.00 KINA China Tibet Radio, Holy Tibet engelsk 4905, 4920, 6025  
16.00-16.50 NEW ZEALAND Radio New Zealand   engelsk  7390  
16.00-17.00 NORDKOREA Voice of Korea  engelsk 6170, 9425   (brug evt. usb)  
16.00-17.00 SPANIEN Radio Exterior de España spansk 12030, 17755 
16.00-17.00 SYDKOREA KBC World Radio engelsk  9515-kim  
16.00-17.00 TAIWAN Radio Taiwan Int’l engelsk 9405   (brug evt. usb)  
16.00-17.00 UK BBC World Service  engelsk  7445-mdc, 17640-sla, 21630-asc   
16.00-16.30 USA Voice of America engelsk  15580-bot, 17895-bot  
16.00-17.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
16.00-16.30 VIETNAM Voice of Vietnam engelsk  9730, 11885  
16.30-17.00 USA VOA – South Sudan In Focus  engelsk  13865-wof, 15180-sao  (kun ma-fr) 
16.30-17.00 VATIKANET Vatican Radio   engelsk  13830-mdc, 15565-smg  
16.35-16.50 INDIEN Akashvani  engelsk 9620 
 
 

17.00-18.00 KINA CGTN Radio  engelsk 6165-bei, 7255-kas, 9570-bei  
17.00-17.30 POLEN Radio Poland   tysk 1386-vst 
17.00-17.30 SPANIEN Radio Exterior de España spansk 12030, 17755 
17.00-18.00 UK BBC World Service engelsk  17780-asc, 21630-asc 
17.00-18.00 USA Voice of America  engelsk  11850-kwt, 17895-bot  
17.00-18.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
17.15-17.30 VATIKANET Vatican Radio   engelsk  11935-smg  
17.30-18.00 FILIPPINERNE Radyo Pilipinas  tagalog 9925, 12120  
 
 

18.00-19.00 FILIPPINERNE Radyo Pilipinas  tagalog 9925   
18.00-19.00 FRANKRIG Radio France Int’l  fransk  11995, 13740  
18.00-19.00 KINA CGTN Radio  engelsk  6100-bei, 7210-bei  
18.00-19.00  MADAGASCAR Madagascar World Voice engelsk  13670  (African Pathway Radio)  
18.00-19.00 NORDKOREA Voice of Korea   engelsk 7570, 12015  (uregelmæssig)   
18.00-19.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l  engelsk  9770-tig  
18.00-19.00 UK BBC World Service engelsk  15400-asc, 17780-asc  
18.00-19.00 USA Voice of America engelsk  11610-udo, 15580-bot  
18.00-19.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
18.20-18.35 INDIEN Akashvani  engelsk 9620   (cirka tidspunkt) 
18.30-19.00 SLOVAKIET Radio Slovakia Int’l  engelsk  3985-kll  
18.30-19.00 SPANIEN Radio Exterior de España spansk 12030  
18.30-19.00 THAILAND Voice of Thailand  engelsk  7475-udo  
18.30-19.00 TYRKIET Voice of Türkiye  tysk 5945  
18.30-19.00 VIETNAM Voice of Vietnam tysk  9730, 11885   
 

 



19.00-19.30 FILIPPINERNE Radyo Pilipinas  tagalog 9925   
19.00-20.00 FRANKRIG Radio France Int’l fransk 11995, 13740  
19.00-20.00 KINA CGTN Radio  engelsk  7295-uru, 9440-kun  
19.00-20.00 SPANIEN Radio Exterior de España spansk 9690, 12030 
19.00-19.30 TAIWAN Radio Taiwan Int’l tysk 5900 
19.00-20.00 UK BBC World Service  engelsk  13590-sao, 15400-asc  
19.00-20.00 USA Voice of America engelsk  15580-bot  
19.00-20.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
19.00-19.30 VIETNAM Voice of Vietnam  engelsk  11885  
19.30-20.00 TYRKIET Voice of Türkiye  engelsk  6050  
 
 

20.00-21.00 FRANKRIG Radio France Int’l fransk 9790, 11995  
20.00-20.15 INDIEN Akashvani   engelsk 9620    (cirka tidspunkt) 
20.00-21.00 KINA CGTN Radio  engelsk  7415-kas, 9440-kun, 9600-kas  
20.00-21.00 MADAGASCAR African Pathways Radio  engelsk  11965  
20.00-21.00 SPANIEN Radio Exterior de España spansk 9690, 12030 
20.00-21.00 SYDKOREA KBS World Radio tysk 3955-wof 
20.00-20.30 TYRKIET Voice of Türkiye  engelsk  6050  
20.00-21.00 UK BBC World Service engelsk  12095-asc  
20.00-21.00 USA Voice of America engelsk  6195-bot, 15580-bot  
20.00-21.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk 15770  
20.00-20.30 VATIKANET Vatican Radio   engelsk  9705-smg, 11870-smg   
20.30-21.00 VIETNAM Voice of Vietnam engelsk  7220  
 
 

21.00-22.00 FRANKRIG Radio France Int’l  fransk 9790, 11995 
21.00-22.00 KINA CGTN Radio  engelsk  7285-xia, 7415-kas, 9600-kas  
21.00-22.00 NORDKOREA Voice of Korea  engelsk 7570  
21.00-22.00 SPANIEN  Radio Exterior de España spansk 9690, 12030 
21.00-22.00 UK BBC World Service engelsk  11810-asc, 12095-asc  (kun ma-fr)   
21.00-22.00 USA Voice of America engelsk  6195-sao, 11720-grv   
21.00-22.00 USA WRMI Radio Miami Int’l engelsk/spansk 15770  
21.30-22.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l  engelsk  7375-gal, 9500-tig  
21.30-22.00 VIETNAM Voice of Vietnam engelsk 9730, 11885  
 
 

22.00-22.45 EGYPTEN Radio Cairo  engelsk 9440  
22.00-23.00 SPANIEN Radio Exterior de España spansk 12030 
 
 

23.00-23.17 ALGERIET Radio Algiers Int’l  engelsk 531, 891  
23.00-24.00 KINA CGTN Radio  engelsk 7350-kas  
23.00-24.00 RUMÆNIEN Radio Romania Int’l  engelsk  7220-gal, 9620-tig  
23.00-23.30 SPANIEN Radio Exterior de España  engelsk 9690, 12030  (kun ma, on, fr) 
23.00-24.00 TYRKIET Voice of Türkiye  engelsk  5960  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Et kig indenfor på Radio Algiers Internationals engelske redaktion, hvor studievært Assia Bekkar interviewer den kendte algeriske sanger,   
   musiker og komponist Djamel Laroussi til programmet ’Our Talk’.  
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Only legal stations are included. Most stations use low power, but a few use several kW. All times are given in UTC.  Abbreviations:   D = Germany,   DNK = Denmark,   FIN = Finland,   NL = the Netherlands,   NOR = Norway.   A.o. = and others,    
F.pl.: future plan,  Int’l = International,  Irr. = irregular,   24/7 = twenty-four hours a day, seven days a week,  Dec = December,   Mo = Monday,  Tu = Tuesday,  We = Wednesday,  Th = Thursday,  Fr = Friday,  Sa = Saturday,  Su = Sunday    

kHz Country Name Transmitter site Schedule (UTC) 

3955 D Radio Channel 292 Rohrbach Waal Daily 0000-0600, 0700-2000 & 2200-2400  

3975 D Shortwave Radio  Winsen, Aller Daily 1600-2300 

 3985 D Shortwaveservice Kall-Krekel Daily 1700-2000 (Radio Slovakia Int’l a.o.) 

3995 D HCJB Weenermoor 24/7    
     

  5895 NOR Radio Northern Star Bergen Daily 0559-2305 

5920 D HCJB Weenermoor 24/7    

5930 DNK World Music Radio Bramming 24/7        

5940 NL Radio Piepzender Zwolle Irr. (weekends)  (main frequency)  

5955 NL Sunlite Westdorpe Daily 0457-1457  

5970 DNK Radio208 Hvidovre 24/7   

5980 FIN Scandinavian Weekend Radio Virrat Fr Dec 2nd 1300-1700  

DNK Radio OZ-Viola Hillerød We 2200-2300  

6005 D Shortwaveservice Kall-Krekel Daily 1100-1630  (Radio Slovakia Int’l)   

6020 NL Radio Casanova International Winterswijk  Irr.  

6055 DNK Radio OZ-Viola Hillerød Sa-Su 1200-1400  

6060 NL Radio Casanova International Winterswijk  Irr.  

6070 D Radio Channel 292 Rohrbach Waal 24/7 

6085 D Shortwaveservice Kall-Krekel Daily 0800-1800  (Radio MiAmigo Int’l) 

6110 NL Radio Delta International Elburg Sa-Su 0630-0900 

6115 D Radio SE-TA 2 Gera January 14th 2024  1100-1200 

6130 NL Radio Europe Alphen a/d Rijn 24/7 

6140 NL Radio Onda, Belgium Borculo, NL Will be back from the NL in February 2024      

6150 D Europa 24 Datteln Daily 0800-1500  

6160 D Shortwave Radio  Winsen, Aller Daily 0800-1600 

6170 NL Radio Europe Alphen a/d Rijn  

FIN Scandinavian Weekend Radio Virrat Fr Dec 1st 22-24,   Sa Dec 2nd 00-13 & 17-22    

6185 NL Radio Piepzender Zwolle Irr.   - evenings  

6195 D Radio SE-TA 2 Waldheim Irr.   (in DRM only)   
     

7270 NL RockPower Radio Nijmegen Daily approx. 0945 – approx. 1545     

7340 NL Radio Europe Alphen a/d Rijn  

7365 D HCJB   Weenermoor 24/7  (Segenswelle in Russian)  

7405 NL Radio Piepzender Zwolle Every weekend (main frequency)  

7425 NL Radio Piepzender  Zwolle Irr. (alternative to 7405 kHz)  
     

9520 NL Radio Europe  Alphen a/d Rijn   

9530 NL Radio Onda, Belgium Borculo, NL Will be back from the NL in February 2024      

9670 D Radio Channel 292 Rohrbach Waal 24/7 
     

11690 FIN Scandinavian Weekend Radio Virrat Fr Dec 1st 22-24,   Sa Dec 2nd 00-10 & 13-22 

11720 FIN Scandinavian Weekend Radio Virrat Sa Dec 2nd 1000-1300 

11835 NL Radio Piepzender Zwolle Test. Perhaps another frequency. 

12030 NL Radio Delta International Elburg Sa-Su 0900-1500 
     

13595 NL Radio Piepzender Zwolle Irr. (alternative to 13865) 

13865 NL  Radio Piepzender Zwolle Weekends 
     

15700 DNK World Music Radio Randers 24/7      

15785 D BitExpress Erlangen 24/7 (Funklust)  (in DRM only)  
     

18940 NL Radio Europe Alphen a/d Rijn F.pl  
     

25800 DNK World Music Radio Mårslet, Aarhus 24/7  
 

 

 
This list is published by Hartvig Media ApS at the beginning of each month – based on details supplied by the stations, stations websites, monitoring observations,  HFCC 
registrations, and some presumptions. Not copyrighted. May be published everywhere – without alterations. Subscription of pdf by e-mail is free; write to shn@wmr.dk. 
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DX-FOKUS alt om radio er medlemsblad for Dansk DX 
Lytter Klub og udgives 12 gange om året som pdf-fil.  
Alle tider er anført i UTC. 
 
Dansk DX Lytter Klub (DDXLK) blev stiftet den 3. fe-
bruar 1973, og har som formål at samle DXere og 
radiolyttere, der interesserer sig for aflytning af radio-
stationer på mellem- og kortbølge samt FM og DAB og 
udbrede kendskabet til denne interesse.  DDXLK’s 
aktiviteter omfatter afholdelse af medlemsmøder, DX-
lejre, udgivelse af DX-FOKUS, vejledning og hjælp til 
medlemmer vedr. DX-hobbyen, og derudover har 
DDXLK en aktiv gruppe på Facebook, kun åben for 
medlemmer. DDXLK er medlem af European DX Coun-
cil, men ellers uafhængig. 
 
Medlemskab af DDXLK er åben for alle med bopæl i 
Danmark og for danskere i udlandet. Kontingentet for 
2024 er på 98 kr., hvilket inkluderer DX-FOKUS til-
sendt pr. e-mail som pdf-fil, adgang til klubbens mø-
der og DX-lejre samt adgang til DDXLK’s Facebook-
gruppe. Kontingentet indbetales til Nr. Nebel Spare-
kasse 9682 - 6615803527, Dansk DX Lytter Klub, Boks 
112, 8960 Randers SØ.  Husk navn og adresse. Samti-
digt sendes oplysning om navn, adresse og e-mail til: 
LarsLKP@yahoo.dk.   

 
Adresse: DDXLK, Boks 112, 8960 Randers SØ 
Hjemmeside: www.ddxlk.dk  
Facebook-gruppe: www.facebook.com/groups/ddxlk 
YouTube: 
www.youtube.com/@danskdxlytterklubddxlk7921 
E-mail: ddxlk@ddxlk.dk        
Bestyrelse: Stig Hartvig Nielsen (formand), Anders 
Brandborg (næstformand), Lars K. Pedersen (kasse-
rer), Esben Munk (sekretær) og Ydun M. Ritz.      
 
ISSN: 2794-5685 (nuværende fra og med 2023) 
ISSN: 010126-6099 (fra 1973 til 2012) 
ISSN: 2245-876X (fra 2013 til 2022) 
 
Ansvh. redaktør: Stig Hartvig Nielsen 
Chefredaktion: Bjarke Vestesen, Karsten Jensen og 
Stig Hartvig Nielsen.  

 

 

Nyt medlem 
Et stort velkommen til nyt medlem i klubben - 
nummer 533: Claus Christiansen i Boeslunde.   

 
Besøg og rundvisning på Kalundborg Radio  
Husk tilmelding til rundvisning for medlemmer af 
Dansk DX Lytter Klub og Malmö Kortvågsklubb se-
nest torsdag morgen den 14. december. Tilmelding 
kan ske på DDXLK’s Facebook-side eller ved at   
skrive til ddxlk@ddxlk.dk, og det koster 20 kr. at 
deltage.  
 
Rundvisningen på langbølgestationen er lørdag den 
16. december kl. 13. 

 
Generalforsamling i DDXLK   
Husk, Dansk DX Lytter Klub holder generalforsam-
ling lørdag den 3. februar 2024 kl. 13.00 på Amager, 
ikke langt fra Københavns centrum.  Den præcise 
adresse oplyses ved tilmelding på ddxlk@ddxlk.dk.  
 
Der vil sikkert blive arrangeret fælles spisning enten 
før generalforsamlingen eller efter.  
 
Dagsorden ifølge vedtægterne.  

 
Medlemsmøde  
Husk også at DDXLK holder medlemsmøde den før-
ste søndag i hver måned via Zoom.  
 
Næste gang er søndag den 3. december kl. 20. Alle 
medlemmer af DDXLK er velkomne. Link til mødet 
fås ved tilmelding til ddxlk@ddxlk.dk eller findes på 
vores Facebook-side. 

 
DDXLK’s Facebook-gruppe 
Hvis du ikke allerede er med, så er du som medlem 
af DDXLK velkommen i vores aktive gruppe på Fa-
cebook, hvor vi udveksler nyt om løst og fast inden 
for vores hobby. Gruppen er kun for medlemmer af 
DDXLK, og opslagene kan ikke ses af andre. Søg på 
Dansk DX Lytter Klub og bed om at blive medlem!  

 
Deadline 
for bidrag til næste nummer af DX-FOKUS er nyt-
årsdag, mandag den 1. januar kl. 12 UTC. Chef-
redaktør af næste nummer er Karsten Jensen. 
                 
                                                                     Best 73s SHN 
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